Ordenanza Nº013/2025 remitido por este 

Departamento Ejecutivo, para solicitar una 

ampliación de destino al Gobierno Provincial en 

el marco de la Ley Nº12.385 y su Decreto 

Reglamentario Nº117/05, el aporte de fondos no 

reintegrables correspondientes al año 2025, de 

pesos PESOS SETENTA MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE  MIL 

CUATROCIENTOS CUATRO CON 59/100 

($70.239.404,59), para la adquisición de un (1) 

camión nuevo, chasis largo o corto, hasta 250 hp 

aprox. cabina simple, con cubiertas duales. 

Es por ello que, en uso de sus atribuciones, 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

D E C R E T A:

[...]

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Autorízase el pago al siguiente 

personal perteneciente al Servicio de EMCO, por 

tareas realizadas en los Bailes de Estudiantes 

2025:: 

1)   Sr. Giovanella Leandro, la suma de 

pesos  ciento cuarenta y cuatro mil 

($144.000,00), CUIL 20-32171106-6, 

CBU 007029443004009731432.- 

2) Sr. Carlos Alberto Daniel Aguirre, la 

suma de pesos veinte cuatro mil 

($24.000,00), CVU 

0000003100009193379973, alias 

1977.03.10.- 

3) Sra. Marina Mabel Marini, la suma de 

pesos setenta y dos mil ($72.000,00), 

CUIL: 27-28575924-8, 

CBU:3300030320300022653089, Alias: 

GRUTA.CLAVEL.GULA.-  

4)  Sra. Ines Saichuk, la suma de pesos 

cuarenta y ocho mil ($48.000,00), CBU: 

0000003100067636676030, Alias: 

Felipa.i.saichuk.- 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese, publíquese, y 

archívese. 

Rufino, 08 de OCTUBRE de 2025. 

ABEL NATALIO LATTANZI – Intendente

[...]

Apremios RECOMIENDA: Hacer lugar a la 

petición de la administrada, aplicando la 

prescripción de TGIU sobre la deuda 

perteneciente al contribuyente Nº 003466U por el 

periodo comprendido entre Enero de 2003 hasta 

Septiembre de 2019 por la suma de $120.184.28 

(Pesos ciento veinte mil ciento ochenta y cuatro 

pesos con veintiocho centavos). Por ello: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Hacer lugar a la petición de la 

administrada, aplicando la prescripción de TGIU 

sobre la deuda perteneciente al contribuyente Nº

[...]

corroborado en la oficina de Obras y servicio 

públicos la presentación de planos denunciada 

por la contribuyente.-  

Que, asimismo, informa se ha procedido a 

la rectificación y al cálculo del crédito fiscal que le 

corresponde, el cual asciende a la suma de 

pesos setecientos sesenta y seis mil trescientos 

veintinueve con 48/100 ($766,329.48).- Es decir, 

le corresponde a la contribuyente se le conceda 

26 

un crédito fiscal por suma total y única de pesos 

setecientos sesenta y seis mil trescientos 

veintinueve con 48/100 ($766,329.48) ocho.-  

Que en un todo de acuerdo a lo 

contemplado en el art 31 y 32 de la ordenanza 

2554/2008, la contribuyente podrá utilizar el 

crédito denunciado en el pto. 3 durante para ser 

imputado a su consideración.-  

Por todo lo expuesto, la Subsecretaria de 

Asuntos Jurídicos y Cobranza RECOMIENDA: 1) 

Hacer lugar a la petición del contribuyente y 

proceder a otorgar crédito fiscal al contribuyente 

Nº 012063U, en concepto de pago Tasa General 

de Inmueble Urbano, por la suma de pesos 

setecientos sesenta y seis mil trescientos 

veintinueve con 48/100 ($766,329.48)  

Por ello: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE 

LA CIUDAD DE RUFINO 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°: Hacer lugar a la petición del 

contribuyente y proceder a otorgar crédito fiscal 

al contribuyente Nº 012063U, en concepto de 

pago Tasa General de Inmueble Urbano, por la